
                                                                     
 
 
 
 
 
 
 

DELEGATION DEPARTEMENTALE 
DE L'ARDECHE  

 
 
 
ARRETE N° 2023-14-0227                   ARRETE CD N°2023-524 
 
 
Portant mise à jour de la programmation prévisionnelle pour la période 2024-2028 des 
Contrats Pluriannuels d'Objectifs et de Moyens (CPOM) pour les établissements et 
services médico sociaux pour personnes âgées relevant de la compétence conjointe ou 
exclusive de l’agence régionale de santé Auvergne-Rhône-Alpes et/ou du conseil 
départemental de l’Ardèche. 
 
 

La Directrice générale de l’Agence Régionale de Santé Auvergne-Rhône-Alpes 

 

Le Président du Conseil départemental de l’Ardèche. 

 
 
Vu le Code de l'Action Sociale et des Familles, notamment l'article L.313-12 ; 
 
Vu le Code général des collectivités territoriales; 
 
Vu la Loi n° 2015-1776 du 28 décembre 2015 relative à l'adaptation de la société au 
vieillissement, notamment l'article 58 V; 
 
Vu le règlement départemental d'aide sociale; 
 
Vu la loi n° 2021 – 1754 du 23 décembre 2021 de financement de la sécurité sociale pour 
2022 publiée au Journal Officiel du 23/12/2021 ; 
 
Vu le projet régional de santé Auvergne-Rhône-Alpes 2018-2028, notamment le schéma 
régional de santé 2018-2023 ; 
 
Vu le Schéma départemental des solidarités 2020-2024; 
 
Vu l’arrêté N° 2022-14-0452 du 30 décembre 2022 portant mise à jour de la programmation 
prévisionnelle des contrats pluriannuels d’objectifs et de moyens des établissements et 
services médico-sociaux pour personnes âgées relevant de la compétence conjointe de 
l’agence régionale de santé Auvergne-Rhône-Alpes et du conseil départemental de l’Ardèche 
; 
 
Vu le décret du 19 avril 2023 portant nomination de Madame Cécile Courrèges, directrice 
générale de l'agence régionale de santé Auvergne-Rhône-Alpes; 
 



Vu la décision n° 2023-23-0061 du 15 mai 2023 portant délégation de signature de la 
directrice générale de l’agence régionale de santé Auvergne-Rhône-Alpes à Monsieur le 
directeur de l’Autonomie de l’Agence Régionale de Santé Auvergne-Rhône-Alpes ; 
 
 
 

ARRETENT 
 
 
 
Article 1er : La liste des établissements et services médico-sociaux faisant l'objet d'un Contrat 
Pluriannuel d'Objectifs et de Moyens (CPOM) est établie pour la période 2024-2028 
conformément à l'annexe 1 du présent arrêté. Elle indique les périmètres des CPOM intégrant 
tous les établissements médico-sociaux relevant de la compétence conjointe ou exclusive de 
la Directrice Générale de l'Agence régionale de santé et/ou du Président du département de 
l’Ardèche et la date prévisionnelle de signature du contrat. 
 
Article 2 : Le programme de contractualisation fait l'objet d'une révision annuelle par arrêté 
adopté avant le 1er janvier de chaque année.  
 
Article 3 : Les recours dirigés contre le présent arrêté doivent être portés devant le Tribunal 
administratif compétent dans un délai de deux mois à compter de sa notification ou sa 
publication, la présente décision peut faire l'objet d'un recours gracieux auprès du Directeur 
général de l'Agence régionale de santé Auvergne-Rhône-Alpes ou d'un recours contentieux 
devant le tribunal administratif compétent. En application du décret n°2018-251 du 6 avril 
2018, les particuliers et les personnes morales de droit privé non représentées par un avocat 
peuvent communiquer avec un Tribunal administratif par la voie de l’application informatique 
« Télérecours citoyens »  sur le site www.telerecours.fr. 
 
Article 4 : Le Directeur de l'Autonomie de l'Agence régionale de santé Auvergne-Rhône-Alpes 
et le Directeur Général des Services du Département sont chargés chacun en ce qui les 
concerne, de l'exécution du présent arrêté qui sera publié au Recueil des Actes Administratifs 
de la Préfecture de la région Auvergne-Rhône-Alpes et au recueil des actes administratifs du 
département de l'Ardèche.  
 
 
        Fait le 29 décembre 2023 
 
 
La Directrice Générale de      Le Président du Département  
L'Agence régionale de santé     de l'Ardèche 
Auvergne-Rhône-Alpes  
 
 
 
 
Pour la directrice générale et par délégation                           
Le directeur de l’autonomie      
 

Raphaël GLABI Olivier AMRANE 

http://www.telerecours.fr/


FINESS EJ Raison sociale EJ FINESS ET Raison sociale ET Commune ET

Année de 

programmation 

(négociation)

070002589 SARL LES CHATAIGNIERS 070 002 639 EHPAD LES CHATAIGNIERS ANTRAIGUES SUR VOLANE 2024

250017415 LA BASTIDE DE LA TOURNE 070 785 944 EHPAD KORIAN LA BASTIDE BOURG ST ANDEOL 2024

070000559 CENTRE COMMUNAL D'ACTION SOCIALE 070 783 543 EHPAD RESIDENCE LAC D'ISSARLES LE LAC D ISSARLES 2024

070000344 MR CHOMERAC 070 780 622 EHPAD RESIDENCE  YVES PERRIN CHOMERAC 2024

070001094 C.C.A.S. DE COUCOURON 070 786 033 EHPAD ST JOSEPH COUCOURON 2024

070001094 C.C.A.S. DE COUCOURON 070 006 416 RA LA LAOUNE COUCOURON 2024

070784111 C.C.A.S. DE GUILHERAND 070 783 600 EHPAD MARCEL COULET GUILHERAND GUILHERAND GRANGES 2024

920030152 SA ORPEA - SIEGE SOCIAL 070 786 439 EHPAD LES TAMARIS GUILHERAND GRANGES 2024

070780374 CH DE TOURNON 070 784 467 EHPAD DE L'HOPITAL LOCAL DE TOURNON TOURNON SUR RHONE CEDEX 2024

070780481 EHPAD RESIDENCE LE BEAUREGARD 070 784 624 EHPAD RESIDENCE BEAUREGARD  DE VERNOUX VERNOUX EN VIVARAIS 2024

070000294 MAISON DE RETRAITE           070780531 EHPAD "LE BALCON DES ALPES" LALOUVESC 2024

070000369 EHPAD LE CERRENO 070780648 EHPAD "LA CERRENO" ST MARTIN DE VALAMAS 2024

070784137 C.C.A.S. DE MONTPEZAT S/BAUZON 070 006 481 RESIDENCE AUTONOMIE LE ROCHER DE MIDI MONTPEZAT SOUS BAUZON 2024

070784137 C.C.A.S. DE MONTPEZAT S/BAUZON 070783618 EHPAD LES TILLEULS MONTPEZAT SOUS BAUZON 2024

070784202 C.C.A.S. DU POUZIN              070783832 EHPAD L'AMITIE LE POUZIN 2024

070000708 ASSOCIATION VIVRE CHEZ SOI 070 784 293 SSIAD VIVRE CHEZ SOI LES VANS 2025

070780127 CH DE VILLENEUVE DE BERG 070 784 632 EHPAD "LES CIGALINES" VILLENEUVE DE BERG 2025

070784178 C.C.A.S. DE VILLENEUVE DE BERG  070 783 634 EHPAD LES TERRASSES DE L'IBIE VILLENEUVE DE BERG 2025

070002878 CHPA 070005657 EHPAD LE MONTOULON PRIVAS 2025

070002878 CHPA 070784541 EHPAD RIVOLY LA VOULTE SUR RHONE 2025

070780382 CH DE SAINT FÉLICIEN 070783816 EHPAD DE L'HOPITAL ST FELICIEN ST FELICIEN 2025

070784889 C.C.A.S. DE RUOMS 070784442 EHPAD RESIDENCE "LE MERIDIEN" RUOMS 2025

070000518 ASSOCIATION MON FOYER 070 783 493 EHPAD RESIDENCE MON FOYER ANNONAY 2025

070000674 PHILOGERIS GENERATIONS 070 784 053 EHPAD BASTIDE DU MONT VINOBRE ST SERNIN 2025

070001144 SAS MES OPALINES VIVIERS 070 786 264 EHPAD RESIDENCE LES OPALINES VIVIERS VIVIERS 2025

070007927 CH DES CEVENNES ARDECHOISES 070 784 582 EHPAD DU CH LEOPOLD OLLIER CHAMBONNAS 2025

070007927 CH DES CEVENNES ARDECHOISES 070 784 533 EHPAD DE L'HOPITAL DE JOYEUSE JOYEUSE 2025

070007927 CH DES CEVENNES ARDECHOISES 070 780 630 EHPAD RESIDENCE VAL DE BEAUME VALGORGE 2025

070007927 CH DES CEVENNES ARDECHOISES 070 003 538 SSIAD HL JOYEUSE JOYEUSE 2025

070008057 CCAS DE CHARMES/ST RHONE 070 780 614 EHPAD LES MIMOSAS CHARMES SUR RHONE 2025

070000666 SAS MES OPALINES VIVIERS 070 784 046 EHPAD LES OPALINES TOURNON SUR RHONE 2025

070000492 MAISON DE RETRAITE LES CHARMES 070 783 477 EHPAD LES CHARMES SATILLIEU 2025

070780366 CH DE LAMASTRE 070 784 558 EHPAD DE L HOPITAL DE LAMASTRE LAMASTRE 2025

070780366 CH DE LAMASTRE 070 786 009 S.S.I.A.D LAMASTRE 2025

070003009 RESIDENCE LES BAINS 070 785 118 EHPAD RESIDENCE LES BAINS ST PERAY 2026

070000765 CENTRE INTERCOMMUNAL D ACTION SOCIAL 070 784 400 EHPAD RESIDENCE LE GRAND PRE ALBOUSSIERE 2026

070000328 MAISON DE RETRAITE DE BURZET 070 780 606 EHPAD CHALAMBELLE BURZET 2026

070000542 ASSOCIATION SAINTE MONIQUE 070 783 535 EHPAD STE MONIQUE AUBENAS AUBENAS 2026

070001599 ASSOCIATION MAISON ST JOSEPH 070 784 079 EHPA LOGEMENT FOYER SAINTE MARTHE AUBENAS 2026

070005566 CENTRE HOSPITALIER ARDECHE 070 783 329 EHPAD LEON ROUVEYROL AUBENAS CEDEX 2026

070005566 CENTRE HOSPITALIER ARDECHE 070 780 333 EHPAD LE BOSC VALS LES BAINS 2026

070780150 CH DE CHEYLARD 070 784 574 EHPAD DE L HOPITAL DE CHEYLARD LE CHEYLARD 2026

070784145 EHPAD RESIDENCE MALGAZON 070 783 642 EHPAD RESIDENCE MALGAZON ST PERAY 2026

070780184 ASSOCIATION DE MOZE 070 784 665 EHPAD DE L HOPITAL DE MOZE ST AGREVE 2026

070784160 CCAS D UCEL 070 783 584 EHPAD LE SANDRON UCEL 2026

070784186 ASSOCIATION BIENFAISANCE PROTESTANTS 070 783 527 MR DE PROTESTANTE MONTALIVET ANNONAY 2026

920028560 FONDATION PARTAGE ET VIE 070780663 EHPAD "LES PERVENCHES" LABLACHERE 2026

070000641 MUTUALITÉ FRANÇAISE ARDECHE-DROME 070 783 667 EHPAD RESIDENCE LANCELOT PRIVAS 2026

070000641 MUTUALITÉ FRANÇAISE ARDECHE-DROME 070 783 691 EHPAD RESIDENCE "LE ROUSSILLON" LES VANS 2026

070000641 MUTUALITÉ FRANÇAISE ARDECHE-DROME 070 783 709 EHPAD RESIDENCE "LES VERGERS" THUEYTS 2026

070000641 MUTUALITÉ FRANÇAISE ARDECHE-DROME 070 786 074 EHPAD RÉSIDENCE "ROCHEMURE" JAUJAC 2026

070000641 MUTUALITÉ FRANÇAISE ARDECHE-DROME 070 783 683 EHPAD RESIDENCE LES PEUPLIERS LE TEIL 2026

070000641 MUTUALITÉ FRANÇAISE ARDECHE-DROME 070 006 515 RA LE DOUX ST JEAN DE MUZOLS 2026

070000641 MUTUALITÉ FRANÇAISE ARDECHE-DROME 707 886 082 RA LES JARDINS D HELVIE ALBA LA ROMAINE 2026

070000641 MUTUALITÉ FRANÇAISE ARDECHE-DROME 070 786 561 RA LES TERRASSES DE L EYRIEUX LES OLLIERES SUR EYRIEUX 2026

070000641 MUTUALITÉ FRANÇAISE ARDECHE-DROME 070 785 365 RA ST ANTOINE AUBENAS 2026

070000641 MUTUALITÉ FRANÇAISE ARDECHE-DROME 070 783 972 SSIAD PRIVAS 2026

070000641 MUTUALITÉ FRANÇAISE ARDECHE-DROME 070 783 774 EHPAD LES PINS LALEVADE D ARDECHE 2026

070000641 MUTUALITÉ FRANÇAISE ARDECHE-DROME 070 783 675 EHPAD "ROCHE DE FRANCE" TOURNON SUR RHONE 2026

070004882 ASSOCIATION HOSPITALIERE SAINTE MARIE 070 001 748 EHPAD ST JOSEPH AUBENAS 2027

380004028 MUTUELLES DE France RESEAU SANTE 070 786 553 EHPAD LES LAVANDES CRUAS 2027

070000211 CH DE SERRIERES 070 784 608 EHPAD DE L HOPITAL DE SERRIERES SERRIERES 2027

070007059 ASSOCIATION SANTE AUTONOMIE 070 786 090 SSIAD HAUT VIVARAIS LIGNON ST AGREVE 2027

070007059 ASSOCIATION SANTE AUTONOMIE 070 785 993 SSIAD SUD ARDECHE LARGENTIERE 2027

070785332 CCAS DE SAINT PRIVAT 070 784 277 EHPAD LE CHARNIVET ST PRIVAT 2027

070006176 ASSOCIATION LES MURIERS 070 780 523 EHPAD LES MURIERS ST SAUVEUR DE MONTAGUT 2027

070006176 ASSOCIATION LES MURIERS 070 786 306 SSIAD DE ST SAUVEUR DE. ST SAUVEUR DE MONTAGUT 2027

070780119 CH DE VALLON PONT D ARC 070 784 616 EHPAD DE L  HOPITAL DE VALLON VALLON PONT D ARC 2027

070004742 CHI ROCHER LARGENTIERE 070 784 566 EHPAD HLI DE ROCHER / LARGENTIERE LARGENTIERE 2027

070005137 SOS Seniors 070 783 576 EHPAD LE PRE DE LONG CHAMP VESSEAUX 2027

070005137 Sos seniors 070 007 091 RA LA VIGNE DE CHAMPLONG VESSEAUX 2027

070000757 ARDECHE AIDE A DOMICILE 070 784 905 SSIAD DE ST PERAY ST PERAY 2027

070780358 CH D ARDECHE NORD 070 784 483 EHPAD DU CH D ANNONAY ANNONAY CEDEX 2027

070780283 MAISON DE RETRAITE DE MARCOLS 070 784 590 EHPAD CAMOUS SALOMON MARCOLS LES EAUX 2028

070006333 CENTRE INTERCOMMUNAL D ACTION SOCIAL 070 784 426 EHPAD LA CLAIRIERE DAVEZIEUX 2028

070006333 CENTRE INTERCOMMUNAL D ACTION SOCIAL 070 783 592 RA L EUROPE ANNONAY 2028

070006333 CENTRE INTERCOMMUNAL D ACTION SOCIAL 070 006 366 RA LA ROSE DU PRE ROIFFIEUX 2028

070006333 CENTRE INTERCOMMUNAL D ACTION SOCIAL 070 006 358 RA LES CERISES BOULIEU LES ANNONAY 2028

070006333 CENTRE INTERCOMMUNAL D ACTION SOCIAL 070 007 133 RA LES VERNES VERNOSE LES ANNONAY 2028

070004882 ASSOCIATION ST REGIS 070 004 890 EHPAD SAINTE MARIE BOURG ST ANDEOL 2028

070005558 CHI BOURG ST ANDEOL VIVIERS 070 784 525 EHPAD DE L HOPITAL DE BOURG BOURG ST ANDEOL 2028

070005558 CHI BOURG ST ANDEOL VIVIERS 070 784 640 EHPAD DE L HOPITAL DE VIVIERS VIVIERS 2028



070000526 ASSOCIATION DE LA MAISON DE RETRAITE 070 783 501 EHPAD MAISON DE RETRAITE ST JOSEPH ANNONAY 2028

070784152 C.C.A.S. DE SAINT PIERREVILLE 070783626 EHPAD RESIDENCE LES MYRTILLES ST PIERREVILLE 2028

070784152 C.C.A.S. DE SAINT PIERREVILLE 070786652 S.S.I.A.D. DE ST PIERREVILLE ST PIERREVILLE 2028

070000302 ASSOCIATION BETHANIE - SIEGE SOCIAL 070 001 250 EHPAD "LE CHALENDAS" VINEZAC 2028


